
PORTARIA nº 033/2024, 
de 21 de maio de 2024. 

Kaio Henrique Coellho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense
(Uniplac), no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art.  1º – Exonerar,  a pedido, como Coordenadora do Programa de Pós- Graduação  stricto
sensu em Ambiente e Saúde (PPGAS), da Uniplac, Lenita Agostinetto e Natália Veronez da
Cunha, como Coordenadora Adjunta, nomeadas pela Portaria n. 22/2022.

Art. 2º - Esta portaria entrar entrará em vigor na data de sua publicação. 

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor 


